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 تأیید باخت انضباطی ملوان
کمیته استیناف فدراســیون فوتبال، رأی 
خــود را درباره بازنده اعلام شــدن ملوان در 
دیــدار برابــر تراکتور و اســتقلال اعلام کرد. 
کمیته استیناف این فدراسیون درباره استیناف 
باشــگاه فرهنگی ورزشــی ملوان بندرانزلی 
نســبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال پاســخ داد که بــه موجب آن حکم، 
باشگاه ملوان بندرانزلی به بازنده اعلام شدن 
بــا نتیجه ۳ بر صفر در هر دو بازی - به دلیل 
اســتفاده از بازیکــن غیرمجاز به نام ســینا 
خادم پور - از سری مسابقات لیگ برتر فوتبال 
کشــور به ترتیب مقابل تیم های اســتقلال 
تهران و تراکتور تبریز و همچنین پرداخت ۲۰۰ 
میلیون تومان جریمــه نقدی و محکومیت 
بازیکــن مذکور به دو جلســه محرومیت از 
همراهــی تیم خود در مســابقات رســمی 

محکوم شد.

نقره داغ شد ستاره گران قیمت فیلادلفیا 
مهاجم فیلادلفیا بــه دلیل نقض قوانین 
مبارزه با دوپینــگ برای ۲۵ بازی از همراهی 
تیمش محروم شــد. انجمن ملی بسکتبال 
(NBA)، پاول جورج، ستاره فیلادلفیا سونی 
سیکســرز را به دلیل نقــض قوانین مبارزه با 
دوپینــگ، ۲۵ بازی محروم کــرد. این بازیکن 
در واکنش به محرومیت ســنگینش گفت: 
«در چند سال گذشــته بارها درباره اهمیت 
سلامت روان صحبت کرده ام ولی با مصرف 
داروی اشــتباه، شــرایط را برای خودم بدتر 
کــردم. من مســئولیت کامل کارهایــم را بر 
عهده می گیرم و از فیلادلفیا، هم تیمی هایم 
و هــواداران سیکســرز عذرخواهی می کنم. 
اکنــون تمام توانــم را بــه کار می گیرم تا در 
این مدت، ســلامت ذهنی و جسمی ام را به 

بهترین سطح برسانم ».

ایران تکذیب بی  هوشی ستاره والیبال 
باشــگاه گروتاتزولینا با انتشــار بیانیه ای 
رســمی اعلام کرد امیرمحمد گلزاده پس از 
انجام معاینات پزشــکی کامل، در ســلامت 
کامــل از اورژانــس مرخص شــده اســت. 
شنبه شــب تیم گروتاتزولینا کــه امیرمحمد 
گلزاده، پدیده جوان والیبال ایران را در اختیار 
دارد، در چارچوب رقابت های سری آ ایتالیا به 
مصاف مونزا رفت و در ادامه فصل کابوس وار 
خود، پانزدهمین شکســتش را متحمل شد. 
گلزاده پس از یک برخورد شدید به بیرون از 
زمین منتقل شد و دیگر نتوانست به مسابقه 
ادامــه دهد؛ اتفاقی کــه در لحظات ابتدایی 
نگرانی زیادی را درباره وضعیت جســمانی 
او ایجاد کرد و حتی شــائبه از دســت دادن 
هوشیاری اش را به همراه داشت. پس از پایان 
مسابقه، باشگاه گروتاتزولینا با صدور بیانیه ای 
رسمی این شــایعات را تکذیب کرد. در متن 
بیانیه آمده اســت: «پــس از معاینات کامل 
پزشــکی، امیر گلزاده عصر امروز از اورژانس 
فرمو مرخص شد. پس از برخورد تصادفی در 
جریان مسابقه سوپرلیگ در پالاساولی مقابل 
مونزا، این بازیکن هرگز هوشــیاری خود را از 
دســت نداد و آزمایش های تشخیصی هیچ 
موردی را نشان ندادند و بدون ناهنجاری بود.

 با مطرح شدن «بند فسخ» در قرارداد یاسر آسانی، بازیکن تأثیرگذار 
این فصل استقلال، علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی این باشگاه، 
به دفــاع از عملکرد دوران مدیریتی علــی نظری جویباری پرداخت. او با 
انتشــار متنی تأکید کرد که وجود «بند فســخ» مســئله خطــای مدیریتی 
نیست. در حالی که پنجره آبی ها این فصل بسته است و آنها نتوانستند در 
نقل و انتقالات زمستانی یارگیری کنند، با توجه به شرایط موجود هواداران 
این تیم نگران هســتند که مبادا آسانی بتواند به راحتی از این بند استفاده 
کرده و از جمع آبی ها جدا شــود. اســتقلال که دوران پرفرازونشــیبی در 
سال های اخیر تجربه کرده، همیشــه از ساختار ناهمگون مدیریتی ضربه 
خورده اســت. تاجرنیا در دفــاع از نظری جویباری همچنین نوشــته: «در 
فضای فوتبــال، قضاوت درباره مدیــران نباید اســیر موج های مقطعی، 
هیجانات رســانه ای و واکنش های احساســی شــود. اگر بناســت درباره 
عملکــرد یک مدیر صحبت کنیم، انصاف، جامع نگری و توجه به شــرایط 
واقعــی تصمیم گیری، حداقل انتظار اســت. در ابتــدای فصل، زمانی که 
باشگاه استقلال موفق شد چند بازیکن خارجی معتبر را جذب کند، فضای 
عمومی باشــگاه، رسانه ها و هواداران سرشار از امید، جاه طلبی و رضایت 
بود. همان تصمیم هایی که امروز محل مناقشــه شده اند، در آن مقطع به  
عنوان نشــانه ای از جســارت و تلاش برای بازگرداندن استقلال به مسیر 
رقابــت جدی، مورد اســتقبال قــرار گرفتند. بخش قابــل  توجهی از این 
اقدامــات، حاصــل مدیریت و پیگیری هــای آقای علــی نظری جویباری، 
مدیرعامــل وقت باشــگاه بود». شــروع فصلی که تاجرنیا به آن اشــاره 
می کند، اتفاقا با انتقادات بســیار به نظری جویباری همراه بود. او بارها در 
برنامه های تلویزیونی اشــتباهات عجیبی را تکرار می کرد تا نشان دهد که 
اتفاقا با اینکه سال هاست در بدنه استقلال به شکل آشکار و نهان حضور 
دارد، ولی از دوران مدیریت دهه ۸۰ خارج نشده است. اکنون اما تمرکز بر 
یک بند مشــخص از یک قرارداد و برجسته سازی عددی خاص -از جمله 
مبلغ تعیین  شده برای فسخ قرارداد یکی از بازیکنان- بهانه ای شده است 
برای هجمه به باشگاه و شخص مدیرعامل پیشین. این در حالی است که 
قراردادهــای حرفه ای فوتبال، به  ویژه در بــازار بازیکنان خارجی، همواره 
تابع شــرایط پیچیده ای از جمله زمان، محدودیت های حقوقی، وضعیت 
باشــگاه، رقابت با ســایر پیشــنهادها و قــدرت چانه زنی بازیکــن و مدیر 
برنامه هاست. وجود بند فســخ یا تعهدات مالی سنگین، الزاما به معنای 
خطای مدیریتی نیســت، بلکه در بســیاری موارد نتیجه اجبار به انتخاب 
میان «ریسک معقول» و «از دســت دادن فرصت» است. قضاوت درباره 
چنین تصمیم هایی، بدون در نظر گرفتن بســتر واقعی آن، نه تحلیل فنی 
است و نه کمکی به اصلاح مسیر باشگاه می کند. مسئله مهم تر این است 
که تداوم این نوع برخوردهای احساسی، بزرگ ترین مانع شکل گیری ثبات 
و آرامــش در مدیریت فوتبال ایران اســت. مدیری که بداند هر تصمیم او 
ممکن است ماه ها بعد، بدون توجه به شرایط زمان تصمیم گیری، به ابزار 
تخریب تبدیل شود، ناگزیر محافظه کار، کوتاه مدت و بی انگیزه خواهد شد 
و این دقیقا همان چیزی است که باشگاه های بزرگ از آن آسیب می بینند. 
دفاع مــن از تصمیم هــای آقای نظری جویبــاری که وظیفــه اخلاقی و 
مدیریتی بنده اســت، به معنای نفی نقد یا ادعای بی نقص بودن مدیریت 
ایشــان، اعضای هیئت مدیره و دیگر مدیران نیست. سخن بر سر ضرورت 
انصاف، عقلانیت و نگاه حرفه ای در ارزیابی عملکردهاســت. تا زمانی که 
مدیریــت فوتبال قربانی احساســات لحظه ای شــود، نبایــد انتظار ثبات، 
پیشــرفت و موفقیت پایدار داشــت». به نظر می رســد اطلاع کادر فنی و 
هواداران اســتقلال از وجود چنین اشــتباهی در قرارداد یاســر آســانی، 
مدیریت باشــگاه اســتقلال را مجبور به واکنش کرده اســت. تاجرنیا که 
به هیچ عنوان حاضر نیســت روی صندلی مدیرعاملی باشــگاه اســتقلال 
بنشــیند، با نرمش و چرخشــی دوباره به ســوی نظری جویبــاری به نظر 
می رســد تصمیم دارد بار دیگــر او را به عنوان مدیرعامــل انتخاب کند؛ 
انتخابی که ابتدای فصل با عدم رضایت هواداران همراه بود و حتی گفته 
می شــد این دو نفر با یکدیگر اختلاف نظرهای اساســی دارند. اما تاجرنیا 
احتمالا ترجیح می دهد یکی از اعضای هیئت مدیره در رأس کار باشــد تا 
بتواند خواســته های خود را به کرســی بنشــاند. مهلــت قانونی او برای 
سرپرســتی مدیرعاملی باشگاه به زودی تمام می شود و او از الان به دنبال 
انتخاب افرادی است که همســویی کاملی با تفکراتش داشته باشند. اما 
این دفاعیه باعث نمی شــود نگرانی طرفداران باشگاه استقلال رفع شود؛ 
چــون این امــکان وجــود دارد که آســانی در انتهای فصل با خواســتن 

مطالباتش از جمع آبی ها جدا شود.

تکذیب انصراف ملی پوشان توسط فدراسیون، انتشار  پست در صفحه شخصی فوتبالیست ها

تیم ملی زیر سایه شایعه و خداحافظی 
خبر سوژه

ورزشورزش

 علی ملک زاده: اعتراضات دی ماه که خاســتگاه آن بازار تهران 
بود و بلافاصله به بســیاری از شــهرهای دیگر هم سرایت کرد، در 
ادامــه با وقایع تلــخ و متأثرکننده ای همراه شــد. جان باختن چند 
هزار هم وطن باعث شــد به معنای واقعــی، ایران داغدار فرزندان 
خود شود. داغی ســنگین که فضای جامعه را تحت تأثیر قرار داد 
و در ایــن میان نه تنها مردم، بلکه تعدادی از چهره های ورزشــی، 
هنری و سیاســی به ابراز همــدردی با مردم پرداختند. از ســویی 
با قطعــی طولانی مــدت اینترنت و عدم دسترســی بــه اینترنت 
بین الملل، مشــکلاتی برای ورزش ایران و صدور ویزا برای حضور 
در مسابقات به وجود آمد. با این حال تعدادی از ورزشکاران به ویژه 
فوتبالیست هایی که لژیونر هستند و خارج از ایران حضور دارند، در 
صفحات شخصی شان واکنش هایی داشتند که باعث شد شایعاتی 

مبنی بر انصراف آنها از تیم ملی فوتبال  منتشر شود.
در روزهــای گذشــته یکبــاره نام مهــدی قایــدی در فضای 
مجازی وایرال شــد و این بازیکن تکنیکی فوتبال مــان به یکی از 
بحث برانگیزترین سوژه ها میان کاربران ایرانی تبدیل شد. ماجرا از 
جایی آغاز شد که عده ای مدعی شدند قایدی قید بازی در تیم ملی 
و حضور در جــام جهانی را زده و مواضعی اتخاذ کرده که احتمالا تا 
اطلاع ثانــوی او را از فضای تیم ملی دور می کند. این ادعاها خیلی 
زود با موجی از گمانه زنی ها و اسکرین شــات هایی از نوشته های او 
در صفحه شخصی اش  همراه شد. در این میان، علیرضا جهانبخش، 

کاپیتان تیم ملی  هم یک استوری  با محتوای همدردی با مردم منتشر 
کرد که البته ادبیاتی به مراتب میانه رو نســبت به قایدی و واکنش 
به اعتراضات اخیر داشــت. هم زمان رفتار مهدی طارمی در جشن 
صعود المپیاکوس هم توجه ها را بــه خود جلب کرد. دیگر کاپیتان 
تیم ملی، در شادی  هم بازیانش شــرکت نکرد و براساس تصاویر، 
چهره  او از دیدگاه بسیاری محزون و متفاوت از فضای جشن به نظر 
می رسید. در این شرایط، برخی منابع خبری غیررسمی مدعی شدند 
 طارمی نیــز فعلا تمایلی برای حضور در تیم ملی ندارد. در حالی که 
بازیکنانی مثل مجید حسینی و االله یار صیادمنش هم واکنش هایی 
داشتند، فدراسیون فوتبال شنبه شب بیانیه ای صادر و تمام شایعات 
را تکذیب کرد. فدراســیون فوتبال در بیانیه اش نوشت: «تیم ملی 
فوتبال ایران ضمن عرض تسلیت صمیمانه به خانواده های داغدار 
حوادث اخیــر، مراتب تأثر و اندوه عمیق خود را اعلام کرده و برای 
جان باختگان، رحمت الهی و برای بازماندگان، صبر و آرامش آرزو 
می کند. همچنین در پی انتشــار شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر 
انصــراف تعدادی از بازیکنان تیم ملی فوتبــال، اعلام می کند این 
شــایعات کذب بوده و صحت ندارد. تیم ملی فوتبال ایران، طبق 
تقویــم و برنامه ریزی های فنی و اجرایی و وظایف ذاتی و حرفه ای 
خود، همواره با انسجام کامل به روند آماده سازی خود برای حضور 
در جام جهانی ادامه می دهــد و اعضای تیم با تمرکز و تعهد کامل 
در مســیر دفاع از نام و اعتبار فوتبال ایــران گام برمی دارند ». این 

بیانیه که مشــخصا در واکنش به شــایعه انصراف چند ملی پوش 
منتشــر شــد، در حالی بود که دو روز قبل از آن مهدی تاج درباره 
شــایعه دیگری موضع گرفت. رئیس فدراســیون فوتبال در پاسخ 
به شایعات مطرح شــده درباره احتمال حذف ایران از جام جهانی 
۲۰۲۶ گفــت: «ما برای جام جهانی انتخاب شــدیم و کســی به ما 
هبه نکرده اســت که بتواند از ما پس بگیرد. ما در مقدماتی تیم اول 
بودیم و بعد از مقدماتی، در انتخابی جام جهانی هم به عنوان تیم 
اول گــروه صعود کردیم و خیلی زود به این مســابقات راه یافتیم. 
لذا حق قانونی ما ســت که در جام جهانی شرکت کنیم و کسی هم 
نمی تواند برای اینکه میزبان است، تیمی را حذف یا اضافه کند ». با 
تمام این اوصاف، دو بازیکن تیم ملی فوتبال زنان به شــایعاتی که 
درباره همتایان خود در فوتبال مردان منتشر شده بود، جامه عمل 
پوشــاندند. زهرا علیزاده، ملی پوش تیم گل گهر سیرجان با انتشار 
پســتی در اینســتاگرام از تیم ملی فوتبال زنان ایران خداحافظی 
کرد. کوثر کمالی، بازیکن تیم فوتبال سنگین ماشین ایستا نیز پیامی 
با مضمون مشــابه منتشر و تأکید کرد  سال ها با عشق برای تیم ملی 
ایــران بازی کرده و این پیراهن بخشــی از هویت او بوده اســت. 
او نوشــت زمانی که دل زخمی و روح خســته است، فوتبال دیگر 
نمی تواند پناهگاه باشــد. این اتفاق به فوتبال زنان خلاصه نشد و 
گارد ۳۰ ســاله تیم ملی بسکتبال هم تصمیمی مشابه گرفت. بهنام 

یخچالی، ستاره بسکتبال ایران هم خداحافظی کرد.

جدول ۵۲۵۹    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۲۵۸

حل  سودوکو ۴۲۵۴

سودوکو ساده ۴۲۵۵

سودوکو سخت ۴۲۵۵ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

لیــگ یــک فرانســه- از ســبزی های خوراکــی معطر- 
کیــن ســیاوش را گرفت- قیمــت بــازاری ۹- به نرمی 
رفتارکردن- پخش کردن- دیوار بلند ۱۰- نیزار- دوســتی 
و رفاقــت ۱۱- اتاق ریلی- برکه- چهره نما ۱۲- مهم ترین 

قســمت خودرو- نشــان ویژه نظامی ۱۳- چوبه اعدام- 
ظالم و زورگو- هم داســتان دمنه ۱۴- حرف جر عربی- 
لگن ظرفشــویی- پایتخت یونان- آمــاس ۱۵- پیروان- 

یک شصتم دقیقه- بالاپوش بلند مردان قدیم 

افقی: 
 ۱- دیــدار- مجتمع بزرگ ســنگ آهن یزد- رابطه 
انسان با خدا را محکم تر می کند ۲- ناپاک- دیواره ای 
بــرای جلوگیــری از جریان آب- ودیعه ۳- وســایل 
ساخته شــده از آهن بــا طرح هنری- میــوه تاک ۴- 
شیرینی ســنتی  تبریز- نمونه چاپی کامپیوتری- ساز 
شکســته ۵- مقدس ترین نمود معماری مذهبی در 
جوامع مســلمان- احســاس آزاردهنده- پهناور ۶- 
عنصر اصلی هنر طراحی- بســتر- عنکبوت ۷- گله 
چارپایان- نور ماه- درنگ ۸- عبادتگاه مســیحیان- 
نقــاش هلنــدی تابلوی زیبــای شــکوفه های بادام 
۹- گریستن- کوچک ترین اســتان ایران- چه غریبانه 
رفتند از این خانه ۱۰- فاش شــده- ســیاره کوتوله- 
خط کــش نقشه کشــی ۱۱- مایع خنک کننــده موتور 
خودرو- لرزنده- ســاکنان ۱۲- باده- پنهان- کامیاب 
۱۳- موافقت با طرح و پیشــنهاد- میله تخت و بلند 
بــرای درآوردن تایر ۱۴- ســرزنش- فیلمی ســاخته 
ناصر تقوایــی- از القاب اشــرافی اروپایی ۱۵- بچه 
بازیگــوش- هافبک ملی پوش ســنگالی تیم فوتبال 

اورتون- هواپیمایی ملی ایران 
 

عمودی: 
۱- آب میان بافتــی- طــرف صحبــت- گارانتی 
۲- گوشه ای در دستگاه شــور- از قواعد دوازده گانه 
ورزشی هفت نفره-  اســلامی-  ایرانی  خوش نویسی 
کاشــف میکروب ســل ۳- جانور بی مهــره دریایی- 
نوعی هواپیمای جنگی- مدفــن مهدی اخوان ثالث 
۴- ورزش ترکیبــی از گلــف و چــوگان- گرفتــاری 
تلاشــگر  آرزوهــا-  قدیمــی-  ۵- کفــش چرمــی 
۶-محلولی بــرای رنگ بری و گندزدایی- تندرســتی 
۷- بدعهــدی- جیوه- نقــاب ۸- از تیم های فوتبال 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

دفاع تاجرنیا از نظری جویباری

 شــرق: لیگ برتر فوتبــال زنان به روزهای پایانی خود رســیده و خاتون بم فقــط دو امتیاز با ثبت 
چهارمین قهرمانی متوالی و بدون شکســت فاصله دارد. با نزدیک شدن لیگ برتر فوتبال زنان ایران 
به ایســتگاه های پایانی فصل هجدهم، معادلات قهرمانی بیش از هر زمان دیگری شــفاف شــده 
و همه چیز نشــان می دهد خاتون بم در آســتانه ثبت یک رکورد تاریخی دیگر قرار دارد. شــاگردان 
مرضیه جعفری که طی ســال های اخیر بی رقیب ترین تیم فوتبال زنان ایران بوده اند، حالا فقط یک 
قدم تا چهارمین قهرمانی پیاپی و دوازدهمین جام تاریخ باشــگاه فاصله دارند؛ قهرمانی ای که اگر 
اتفاق بیفتد، بار دیگر بدون شکســت به دســت خواهد آمد. خاتون فصل جاری را توفانی آغاز کرد 
و تا پایان هفته ســیزدهم بدون از دست دادن حتی یک امتیاز با ۱۰۰ درصد برد در صدر جدول قرار 
داشــت. این روند خیره کننده در هفته چهاردهم و در حساس ترین بازی فصل برابر گل گهر سیرجان 
متوقف شــد؛ جایی که دو مدعی اصلی قهرمانی به تســاوی بــدون گل رضایت دادند. هرچند این 
تســاوی نوار بردهای خاتون را قطع کرد، در عمل تغییری در معادلات قهرمانی ایجاد نشد؛ چرا که 
فاصلــه پنج امتیازی بمی ها با گل گهر حفظ شــد. اما اینکه انحصار فوتبال زنــان در اختیار خاتون 
بم قرار گرفته از یک جنبه  خوشــایند نیســت. قهرمانی های متوالی و بدون داشــتن رقبای نزدیک، 
می تواند در ادامه مســیر بازیکنان مرضیه جعفری را بی انگیزه کند. حتی با آمدن دو تیم استقلال و 
پرســپولیس به لیگ برتر هم این انحصار همچنان در اختیار خاتون بم است؛ تیمی که می تواند در 
ایران حریفانش را با قدرت از ســر راه بردارد ولی در آسیا حرفی برای گفتن ندارد. ایراد از ساختار و 
نگاه مدیریتی در فدراســیون فوتبال اســت که به جای ارزش دادن واقعی به فوتبال زنان، آنها را به 
عنوان وســیله ای برای عدم تنبیه نهادهای بین المللی در بخشی از قوانین خود جا داده است. اگر 
برای فدراسیون فوتبال، فوتبال زنان اهمیت داشت، تیم ملی زنان با این شرایط کمتر از یک ماه دیگر 

عازم جام ملت های آسیا نمی شد. در جدول لیگ برتر فوتبال زنان فاصله صدر تا قعر آن، فاصله ای 
به بلندای زمین تا آســمان اســت. یاســام کردســتان با فقط دو امتیاز از ۱۶ بازی و پس از شکست 
سنگین برابر گل گهر سقوطش به لیگ یک به طور رسمی قطعی شد. حالا یک سهمیه سقوط دیگر 
باقی مانده که رقابت آن بین آوا تهران و ایساتیس کران فارس است؛ دو تیمی که به ترتیب هشت 

و هفت امتیاز دارند و در دو هفته پایانی برای بقا می جنگند.

خاتون بم به دنبال تاریخ سازی

دو  امتیاز  تا  چهارمین قهرمانی متوالی


